
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 28 novembre 2011

CP 11/11-05

L'an deux mil onze, le 28 novembre à 15 h 00, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Étaient  présents  :  MM.  Empociello,  Massip,  Albert,  Gonzalez,  Roger,  Roset,  Hébral,
Capayrou et Quéreilhac. ;

Excusés ayant donné procuration de vote : MM. Descazeaux et Marty ;

Etaient excusés : MM. Cambon, Moignard et Lavabre.

REFORME ET ALIENATION DE MATERIEL ET DE MOBILIER
DE DIVERS SERVICES DEPARTEMENTAUX

____

Divers matériels et mobiliers de plusieurs services départementaux sont obsolètes,
hors d'usage ou en mauvais état. Ils doivent donc être réformés et sortis de l'inventaire.

Pour partie, il s'agit de matériel et de mobilier destinés à être mis au rebut. Le
reste du matériel,  à  savoir  les tentes  événementielles  (vélums)  qui  ne sont  plus en
conformité avec la réglementation française en vigueur pour un usage public, peuvent
être néanmoins proposées à la vente.

I – MATERIEL ET MOBILIER DESTINES AU REBUT

1.1  -  Matériel  et  mobilier  du  Centre  Départemental  de  l'Enfance  et  
        de la Famille

La Commission de Surveillance du Centre Départemental de l'Enfance et de la
Famille, dans ses séances du 2 décembre 2010 et 5 mai 2011, a émis un avis favorable à
la sortie d'inventaire du matériel ou mobilier classé hors d'usage, hors norme, dépassé,
cassé et non réparable. 

Les éléments présentés sont donc destinés à être mis à la déchetterie.  

1



1.2 - Matériel du Laboratoire Vétérinaire Départemental

Le Comité de Gestion du Laboratoire Vétérinaire Départemental, dans sa séance
du 30 mai 2011, a décidé de réformer divers matériels dont du matériel de bureau et du
matériel informatique qui est aujourd'hui hors d'usage.

Il propose que celui-ci soit déposé à la décharge municipale. 

II – EQUIPEMENTS DESTINES A ETRE VENDUS

Le matériel suivant n'est pas en conformité avec la réglementation française en
vigueur pour un usage public. Cependant, il peut présenter un intérêt pour une mairie
qui souhaiterait le remettre en conformité. Je vous invite donc à le proposer à la vente
en  l'état  auprès  des  mairies  du  Tarn-et-Garonne  conformément  aux  normes
conventionnelles d'attribution au plus offrant. 

Le matériel qui n'aura pas trouvé acquéreur à l'issue de cette procédure sera mis
au rebut.

Ces anciens chapiteaux Barnum, stockés au 25 rue du docteur Labat, font l'objet
de 8 lots différents.

Au  vu  de  ce  qui  précède,  j'ai  l'honneur  de  vous  demander  de  bien  vouloir
délibérer sur le rapport présenté. 

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu  l'avis  de  la  Commission  de  surveillance  du  Centre  Départemental  de
l'Enfance réunie les 2 décembre 2010 et 5 mai 2011 et l'avis du Comité de gestion du
Laboratoire vétérinaire départemental réuni le 30 mai 2011,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

−  Se  prononce  favorablement  sur  la  désaffection  et  la  réforme  des  matériels  et
mobiliers du Centre Départemental de l'Enfance et de la Famille et du Laboratoire
Vétérinaire Départemental suivants :

2



Matériel et mobilier du Centre Départemental de l'Enfance  et de la famille :

N° d'inventaire Désignation de l'article Année d'achat
342 405 Console et panneau pivotant 1992

401 100 Lustres 1984

458 176 Chaises campings pliantes 1986

477 213 Fauteuils Direction 1987

511 317 Stores à bandes (26 av. Charles de Gaulle) 1990

512 318 Stores à bandes (26 av. Charles de Gaulle) 1990

513 319 Stores à bandes (26 av. Charles de Gaulle) 1990

515 324 Chaise informatique 1990

505 302 Bureau éducateur + secrétaire + paravent 1990

593A 551 Chaises de jardin blanches 1996

599 566 Stores à bandes (Antenne) 1997

606 586 Magnétoscope Hitachi 1998

706 782 Chaises de jardin vertes 2004

759 840 Gazinière VEDETTE VGE 61 BZ 2006

262 408 Carte + 2 postes Opus 1992

263 421 Verrous 1993

270 464 Téléphone gris Alcatel 1994

272 471 1 lot de 2 interphones 1994

294 563 2 extincteurs eau M3PI 1997

300 596 1 ventilateur de plafond 1998

301 598 2 extincteurs (1 à eau – 1 à poudre) M3PI 1998

310 670 2 ventilateurs de plafond 2000

312 678 Installation portier vidéo et gâche à l'antenne 2000

320 15 1 vélo dame Peugeot T 45 1983

321 16 1 vélo homme Peugeot P 8 1983

351 607 1 fax Galéo multipass 1999

363 31 1 appareil photo Konica 1983

364 32 1 agrandisseur Durst 305 1983

365 33 1 objectif Rogonar 1983

367 40 1 glace (miroir) 1983

387 75 1 glace 174 Picardie (miroir) 1983

393 83 1 glace Picardie (miroir) 1983

360 28 1 plaque électrique + réchaud palt 1984

361 29 1 plaque électrique 1984

397 96 1 tente de 4 places 1984

398 97 1 tente de 4 places 1984

427 138 24 verrous Bricard 1985

437 155 1 grille pain 1985

3



N° d'inventaire Désignation de l'article Année d'achat
461 184 1 machine à écrire Canon AP 150 1986

499 279 1 lot de 4 chaises 1989

535 396 1 rideau crocfeu Circelli 1992

536 397 1 rideau crocfeu Circelli 1992

537 398 1 rideau crocfeu Circelli 1992

538 402 1 radio cassette laser Philips 1992

586 543 b 1 réfrigérateur Whirpool 1996

590 548 b 1 réfrigérateur Whirpool 1996

601 578 1 ampli Pionner A 204 + 1 lecteur CD Pionner
PD 204 + 1 tuner tecnics

1998

655 696 2 chaises EPOXY (dossier noir assise bleue) 2001

902 989 1 bahut 2 portes sur roulettes rouge 2008

906 993 1 table ronde 110/inox (laquée rouge) 2008

Matériel de Laboratoire Vétérinaire Départemental :

N° d'inventaire Désignation de l'article Année d'achat

290 Agitateur HEIDOLPH 4 plaques 1989

313 Hotte à flux vertical 1988

458 Digesteur Kjeldhal B426 1991

460 Burette digital Brand 1991

569 Détenteur d'hélium 1991

955 Ecran PC 15 1997

958 Imprimante HP Jet d'encre couleur 1997

1016 Logiciel LB 770 Spectro Beta 1991

1221 Unité centrale 1999

1222 Imprimante PC 1999

1231 Imprimante Lexmark T612N 1999

1260 Mac Power G4 2000

1436 Imprimante HP 2001

1438 Bain à sec 2001

1470 Douchette laser 2001

1487 Imac 500 Indigo 2002

1490 Imac 500 Indigo 2002

1491 Imac 500 Indigo 2002

1492 Imac 500 Indigo 2002

1493 Imac 500 Indigo 2002

1501 Imac 500 Indigo 2002

4



N° d'inventaire Désignation de l'article Année d'achat

1502 Imac 500 Indigo 2002

1507 Imprimante Lexmark Optra E 322 2002

1508 Imprimante Lexmark Optra E 322 2002

1541 Imac 500 Indigo 2002

1542 Imac 500 Indigo 2002

1576 Oxymètre portable OX 2000 2002

1707 Onduleur Mac Pulsar Premium 800 USB 2004

1708 Onduleur Mac Pulsar Premium 800 USB 2004

1717 Hachoir Moulinex DPA 141 2005

1802 Mini-centrifugeuse 2006

1866 Thermomètre à piquer checktemp 2006

1869 Thermomètre à piquer checktemp 2006

1871 Thermomètre à piquer checktemp 2006

1880 Thermomètre à piquer checktemp 2006

1881 Thermomètre à piquer checktemp 2006

1950 Thermomètre à piquer checktemp 2007

1956 Thermomètre à piquer checktemp 2007

1957 Thermomètre à piquer checktemp 2007

1998 Thermomètre à piquer checktemp 2007

2000 Thermomètre à piquer checktemp 2007

2001 Thermomètre à piquer checktemp 2007

2002 Thermomètre à piquer checktemp 2007

2006 Thermomètre à piquer checktemp 2007

2008 Thermomètre à piquer checktemp 2007

2010 Thermomètre à piquer checktemp 2007

2050 Thermomètre à piquer checktemp 2008

2059 Thermomètre à piquer checktemp 2008

2062 Thermomètre à piquer checktemp 2008

2100 Thermomètre à piquer checktemp 2009

2103 Thermomètre à piquer checktemp 2009

2104 Thermomètre à piquer checktemp 2009

2117 Thermomètre à piquer checktemp 2009

2127 Thermomètre à piquer checktemp 2009

2172 Thermomètre à piquer checktemp 2009

- Autorise la destruction et la mise au rebut des matériels et des mobiliers susvisés ;

5



− Décide de vendre en l'état les anciens vélums suivants aux communes du Tarn-et-
Garonne selon la procédure habituelle d'attribution au plus offrant étant précisé qu'à
défaut de trouver preneur ce matériel sera mis au rebut :

N°
d'inve
ntaire N° Lot

Nature de la
structure

(8m de long x 4 m 
de large et environ

3 m de haut)

Toiture
en tissus
enduit

(8m x 4 m)

Façade
en tissus
enduit

(2,5m x 8m)

Pignon 
en tissus
enduit

(4 m x 3 m)

Mise 
à 

prix

Année
d'achat

7921 1 métallique 1 2 1 60,00 € 1991

7922 2 métallique 1 2 - 55,00 € 1991

7923 3 métallique 1 2 - 55,00 € 1991

7924 4 métallique 1 2 - 55,00 € 1991

7925 5 métallique 1 1 - 50,00 € 1991

7926 6 métallique 1 - - 45,00 € 1991

7927 7 métallique 1 - - 45,00 € 1991

7928 8 métallique 1 - - 45,00 € 1991

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

6


